Jo kā viņš caur pazeminājuma un nāves negodu, kā sacīts psalmā, uz mūžīgo dzīvību pārgājis, ar slavu un godu kronēts no tēva, kam piešķirts vārds pāri visiem vārdiem, tāpat arī viņa locekļiem caur kristību ik dienas vajag mirdināšanas krustu paciest, Dievā senā Ādama mirdināšanas darbu sevī panest vai nu caur bezdievīgiem cilvēkiem, vai nu caur tumsas valdniekiem, lai tā caur krustu ticība kļūtu pārbaudītāka, kļūtu daudz dārgāka par zeltu, kas caur uguni tiek kausēts, un tā mirdināšanā uz patiesu dzīvību izveidotos, lai iesāktu viņos dzīvot Kristus, par cik Dievs pāri visam ir svētīts, kurš caur krustu viņos ir dzīvs, par cik tapa cilvēks un viņa dēls. Jo tāpat kā Ādamā pēc Dieva līdzības nelaimīgi uzkāpjām, tā arī Kristū un viņa krustā nokāpt mums pienākas, lai laimīgāk caur viņu uzkāpjot debesīs patiesi Dieva dēli taptu. Par tik viņi grib godbijīgi dzīvot, par cik panes vajāšanas. Kas attiecas uz pārējo, uz patiesu dzīvību nav cita ceļa kā krusts, tas ir, mūsu mirdināšana.

⁷⁵ Rom 2:27 Grieķu tekstā svēto (ἄξιον) vietā ir „viņu”, kaut arī ne visur.

Observe ex hoc Apostoli loco iustos nos esse, sed non nostra, id est, operum, iustitia, sed ea quam deus per Christum praestat, gratuita munificentia. Eum enim qui non novit peccatum fecit peccatum, ut nos essemus dei iustitia in illo. Hinc et alibi, Ut iustificati, inquit, gratia ipsius haeredes simus secundum spem vitae aeternae, Proinde vita nostra a baptismo nihil aliud esse debet, quam expectatio revelationis iustitiae, quam iam possidemus per fidem, ut scilicet per speciem, et facie ad faciem nobis illum revelet deus, quemadmodum alio in loco ait. Expectantes beatam spem, et adventum gloriae magni dei.

[8:31] Quid igitur dicemus

Sensus est: Si bona, ac favens voluntas dei est, ut patiamur, et hoc modo glorificemur, quid dicemus? num divinae voluntati adversabimur? absit.

[8:32a] Proprio filio

Efficacissimus est hic locus ad erigendas afflictas conscientias. Quae enim mens quantavis peccatorum mole pressa inenarrabili gaudio non gestiat, audita tam ineffabili dei patientis erga nos charitate? qui non angelum, aut hominem, sed ipsum filium suum per patrem, in quo sunt omnia, non pro aliquot, sed omnibus tradidit in mortem. Quid ergo negabit, qui filium iam donavit, ad cuius comparationem, vel exiguum, vel nihil sunt omnia quae conferri possunt. Simile apud Ioannem ipse dominus: sic, inquit, deus dilexit mundum. Et per Esa. ipse deus pater. Propter scelus inquit, populi mei percussi eum.

[8:32b] Qui fieri potest